TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 685/LĐLĐ-CSPL
V/v góp ý dự thảo Thông tư ban hành Danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm
 và đặc biệt nặng nhọc, độc hai nguy hiểm
	Bình Định, ngày 17 tháng 3 năm 2020

          Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
- CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Nhằm tham gia cùng Bộ Lao động - TB&XH góp ý dự thảo Thông tư ban hành Danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và đặc biệt nặng nhọc, độc hai nguy hiểm, Tổng Liên đoàn đã triển khai Công văn số 118/TLĐ ngày 14/02/2020 chỉ đạo các cấp công đoàn góp ý dự thảo Thông tư ban hành Danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và đặc biệt nặng nhọc, độc hai nguy hiểm;

Để có cơ sở đề xuất Tổng Liên đoàn tham gia xây dựng quy định các nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và đặc biệt nặng nhọc, độc hai nguy hiểm đảm bảo quyền lợi cho người lao động và phù hợp với thực tiễn sản xuất hiện nay, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành và CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh, người lao động tích cực tham gia góp ý kiến hoàn thiện dự thảo Thông tư hình thức:
1. Góp ý trực tiếp trên Cổng thông tin điện tử của Bộ LĐ-TB và XH theo đường link: http://duthaovanban.molisa.gov.vn/detail.aspx?tab=2&vid=706).
2. Góp ý bằng văn bản gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách Pháp luật) và qua địa chỉ: csplbinhdinh@gmail.com trước ngày 31/3/2020, để Ban tổng hợp gởi Tổng Liên đoàn.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CSPL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Thị Tuyết Trinh

PAGE
2